[bookmark: _Hlk152917679]Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа
с.Ершовка Вятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ
	08.12.2023
	№ 303-ОД

Об отмене занятий в связи с низкой температурой наружного воздуха

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от 11.01.2021 № 7 «О режиме работы общеобразовательных организаций в условиях низкой температуры наружного воздуха в зимний период», в целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья обучающихся при резком снижении температуры наружного воздуха на территории Ершовского сельского поселения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести занятия 08.12.2023 г. с 1 по 9 классы в дистанционном режиме
2. Классным руководителям 1-9 классов Ромасенко Х.В., Дресвянниковой Ж.А., Серковой А.С., Соловьевой Н.В., Кашину В.М., Теплицкой К., Павловой Э.Р.:
2.1.  Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) учащихся о приостановке очного образовательного процесса для учащихся:
- 1-4 классов при температуре наружного воздуха -25 градусов и ниже
- 5-9 классов при температуре наружного воздуха -30 градусов и ниже
2.2. При понижении температуры родители (законные представители) обучающихся самостоятельно принимают решение о посещении детьми образовательной организации. В случае непосещения ребенком школы родителям (законным представителям) необходимо сообщить об этом в школу до 7:15 ч.
2.3. Обеспечить для учащихся, не пришедших на учебные занятия в общеобразовательную организацию по причине низкой температуры наружного воздуха, реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.4. Обеспечить учебный процесс в очном формате при наличии любого количества обучающихся в классе.
2.5. Отпускать обучающихся домой во время образовательного процесса только по согласованию с их родителями (законными представителями.
3. Обеспечить работу трудового коллектива общеобразовательной организации в периоды низкой температуры наружного воздуха в обычном режиме.
4. Разместить информацию о режиме работы общеобразовательной организации в условиях низкой температуры наружного воздуха на официальном сайте образовательной организации.
5. контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Павлову Э.Р., ответственного за УВП в школе.

            Директор МКОУ ООШ с.Ершовка                         Н.В. Соловьева

С приказом ознакомлены:
_____________Т.С. Афанасьева «__»___________2023 г.
_____________Л.А. Бабушкина «__»___________2023 г.
_____________И.Е. Булдакова «__»___________2023 г.
_____________Ж.А. Дресвянникова «__»___________2023 г.
_____________В.Ф. Журавлева «__»___________2023 г.
_____________Н.С. Журавлев «__»___________2023 г.
_____________Л.Н. Несват «__»___________2023 г.
_____________Э.Р. Павлова «__»___________2023 г.
_____________П.С. Рудакова «__»___________2023 г.
_____________Х.В. Ромасенко «__»___________2023 г.
_____________Е.А. Северов «__»___________2023 г.
_____________Т.С. Северова «__»___________2023 г.
_____________А.С. Серкова «__»___________2023 г.
_____________З.Н. Степанова «__»___________2023 г.
_____________К. Теплицкая «__»___________2023 г.
_____________А.С. Тилибаев «__»___________2023 г.
_____________В.М. Кашин «__»___________2023 г.